IFAM CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
COORDENAGAO DE EXECUGAO ORGAMENTARIA

EXECU(}AO ORCAMENTARIA DE DESPESAS - MARCO0/2024
Despesas empenhas, liqguidadas, e pagas - (Saldo)

i 29 31 34
tem
NE CCor - e
NE CCor - Favorecido Fonte Recursos Detalhada Natureza Despesa Detalhada NE CCor Pl Modalidade TR DESPESAS DESPESAS
Licitagao P EMPENHADAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS
(CONTROLE (CONTROLE (CONTROLE
EMPENHO) EMPENHO) EMPENHO)
CAMPUS DISPENSA DE
AMAZONAS ENERGIA S.A 1000000000  RECURSOS LIVRES DA UNIAO 33903943  SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 158562264032024NE000009 L20RLPO112N PRESIDENTE 06 LICITACAO 49.757,84 27.482,88 11.919,36
FIGUEIREDO
PNAE -
EDUCACAO BASICA, VED.PGTO MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA ALIMENTACAO
' PREGAO .
COMERCIAL ALMEIDA LTDA 1133000000 | S-Sl C Al 33003203 o 158562264032024NE000025 CFF53M9601N ESCOLAR - ENSING | 12 52.483,50
MEDIO
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E CAMPUS
1000000000  RECURSOS LIVRES DA UNIAO 33904710  TAXAS 158562264032024NE000027 L20RLPO112N PRESIDENTE 08 NAO SE APLICA 99,64 99,64
AGRONOMIA DO ESTADO D
FIGUEIREDO
COORD.GERAL DE ORCAMENTO, FINANCAS E OBRIGACOES PATRONAIS S/ SERV. CAMPUS
: ' 1000000000  RECURSOS LIVRES DA UNIAO 33914720 ' 158562264032024NE000001 L20RLPO112N PRESIDENTE 08 NAO SE APLICA 57,47 57,47
CONTAB. PESSOA JURIDICA
FIGUEIREDO
EQUIP. E UTENSILIOS HIDRAULICOS E MATERIAL DISPENSA DE
CRISTAL POCOS ARTESIANOS LTDA 1000000000  RECURSOS LIVRES DA UNIAO 44905239 | Lo oo 158562264032024NE000023 L20RGP6012N PERMANENTE CPRF %8 LICITACAO 13.200,00
CAMPUS
DEBORA DUARTE ARAUJO MONTEIRO 1000000000  RECURSOS LIVRES DA UNIAO 33903702  LIMPEZA E CONSERVACAO 158562264032024NE000011 L20RLPO112N PRESIDENTE 12 PREGAO 57.000,00 47.370,21 19.529,04
FIGUEIREDO
CAMPUS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO 1000000000  RECURSOS LIVRES DA UNIAO 33903969  SEGUROS EM GERAL 158562264032024NE000008 L20RLPO112N PRESIDENTE 08 NAO SE APLICA 2.000,00 1.961,57 1.961,57
FIGUEIREDO
CAMPUS
33903947 ziF;X'LCOS DE COMUNICACAC EM 158562264032024NE000010 L20RLPO112N PRESIDENTE 07 INEXIGIBILIDADE 315,00
FIGUEIREDO
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS | 1000000000 | RECURSOS LIVRES DA UNIAO
CAMPUS
DISPENSA DE
33003974 | TRCTES E TRANSPORTES DE 158562264032024NE000012 L20RLPO112N PRESIDENTE 06 SPENS 2.025,42 112,33 107,11
ENCOMENDAS LICITACAO
FIGUEIREDO
CAMPUS
33903701 gi‘;ng'fg',\"':[STRAT'VO' TECNICOE |1 58562264032024NE000003 L20RLPO112N PRESIDENTE 12 PREGAO 21.510,60 7.290,08 6.601,17
FIGUEIREDO
G ANDRADE GOMES LTDA 1000000000  RECURSOS LIVRES DA UNIAO
CAMPUS
33909237  LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 158562264032024NE000016 L20RLPO112N PRESIDENTE 12 PREGAO 242,16 242,16 242,16
FIGUEIREDO
CAMPUS
33901414  DIARIAS NO PAIS 158562264032024NE000017 L20RLPO112N PRESIDENTE 08 NAO SE APLICA 10.000,00 6.383,85 6.383,85
FIGUEIREDO
PESQUISA E
IFAM - CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 1000000000  RECURSOS LIVRES DA UNIAO 158562264032024NE000019 L20RLG20PPN gg\'{fp‘l‘& — NAO SE APLICA 3.500,00 1.400,00 1.400,00
GRAD.
33901801  BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS
PESQUISA E
INICIACAO
158562264032024NE000020 L20RLM20PPN 08 NAO SE APLICA 16.500,00 6.600,00 6.600,00

CIENTIFICA DA PPGI-

EMTEC




JWL CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA

MH SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA

POTENCIAL HUMANO RECRUTAMENTO E SELECAO
LTDA

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA

SECRET. ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PRES
FIGUEIREDO

TAWRUS SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

UNIT BR PRODUCOES & CONSULTORIA LTDA

VIP MULTISERVICOS E CONSULTORIA LTDA

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

1000000000

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

44905191

33903001

33903919

33903925

33903705

33903704

33903705

33903301

33914703

33903944

33903703

33903701

33903701

OBRAS EM ANDAMENTO

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

MANUTENCAO E CONSERV. DE
VEICULOS

TAXA DE ADMINISTRACAO

SERVICOS DE COPA E COZINHA

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

SERVICOS DE COPA E COZINHA

PASSAGENS PARA O PAIS

IMPOSTO DE RENDA

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

VIGILANCIA OSTENSIVA

APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E
OPERACIONAL

APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E
OPERACIONAL

158562264032024NE000026

158562264032024NE000013

158562264032024NE000021

158562264032024NE000015

158562264032024NE000015

158562264032024NE000002

158562264032024NE000005

158562264032024NE000005

158562264032024NE000007

158562264032024NE000018

158562264032024NE000014

158562264032024NE000006

158562264032024NE000004

158562264032024NE000024

158562264032024NE000022

L20RGP4112N

L2994P2312N

L20RLPO112N

L20RLPO112N

L20RLPO112N

L20RLPO112N

L20RLPO112N

L20RLPO112N

L20RLPO112N

L20RLPO100N

L20RLPO112N

L20RLP0O112N

L20RLP0O112N

L20RLP0O112N

L2994P2312N

DESPESAS COM
OBRAS -
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

ASSISTENCIA

ESTUDANTIL DE P.

FIGUEIREDO

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

DESPESAS
DIVERSAS DA
REITORIA

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

CAMPUS
PRESIDENTE
FIGUEIREDO

ASSISTENCIA

ESTUDANTIL DE P.

FIGUEIREDO

03

12

12

12

12

12

12

12

12

08

07

12

12

12

12

TOMADA DE
PRECO

PREGAO

PREGAO

PREGAO

PREGAO

PREGAO

PREGAO

PREGAO

PREGAO

NAO SE APLICA

INEXIGIBILIDADE

PREGAO

PREGAO

PREGAO

PREGAO

79.155,56

39.271,94

30.000,00

36.999,95

0,05

30.500,00

32.953,98

11.946,38

8.433,90

300,00

1.973,51

53.500,00

21.500,00

15.000,00

9.840,00

29.841,96

23.959,34

14.022,25

0,01

23.303,12

10.012,62

15.980,34

5.629,19

4.858,44

1.770,60

142,66 142,66

46.728,90

2.314,21

12.902,44

6.128,66

2.416,33

3.280,00

TOTAL DA DESPESAS

600.066,90

262.413,73 94.764,45
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